UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SYT-NVYD Lạng Sơn, ngày        tháng 5 năm 2024
V/v cắt giảm người hành nghề

tại PKĐK Xứ Lạng

Kính gửi: Phòng khám đa khoa Xứ Lạng.

Sở Y tế nhận được Công văn số 22/CV-LSPKXL ngày 03/05/2024 của

Phòng khám đa khoa Xứ Lạng về việc cắt giảm người hành nghề khám bệnh,

chữa bệnh.

Theo đó, Phòng khám đa khoa Xứ Lạng đề nghị cắt giảm 01 người hành

nghề có thông tin như sau:

STT Họ và tên

Số giấy phép

hành nghề/số

chứng chỉ

hành nghề

Phạm vi

hành nghề

Thời gian

đăng ký

hành nghề

tại cơ sở

khám bệnh,

chữa bệnh2

Vị trí

chuyên

môn3

Thời gian

đăng ký

hành nghề

tại cơ sở

khám bệnh,

chữa bệnh

khác

(nếu có)

Ghi

chú

1
Đinh Văn

Tích

004098/HNO-

CCHN do Sở

Y tế thành phố

Hà Nội cấp

ngày

20/03/2013

Khám

bệnh, chữa

bệnh

chuyên

khoa

Xquang,

siêu âm

chẩn đoán

Thứ Hai đến

Chủ nhật

hàng tuần:

07h00 –

11h30; 13h30

– 17h30

Bác sĩ tại

Phòng

khám

chuyên

khoa chẩn

đoán hình

ảnh

Không

Sau khi xem xét, Sở Y tế có ý kiến như sau:

Căn cứ Quyết định số 159/QĐ-BYT ngày 18/01/2024 của Bộ trưởng Bộ Y

tế về việc công bố thủ tục hành chính mới ban hành, thủ tục hành chính bị thay thế

và bãi bỏ thuộc phạm vi chức năng quản lý của Bộ Y tế quy định tại Luật Khám

bệnh, chữa bệnh số 15/2023/QH15 ngày 09/01/2023 và Nghị định số 96/2023/NĐ-

CP ngày 30/12/2023 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Khám

bệnh, chữa bệnh; trong đó, trường hợp “có thay đổi về người hành nghề trong

quá trình hoạt động, người hành nghề không còn làm việc tại cơ sở” thuộc

thủ tục Đăng ký hành nghề.

Ngày 25/04/2024 Ủy ban nhân dân tỉnh Lạng Sơn ban hành Quyết định số

768/QĐ-UBND về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính mới ban hành, bị bãi

bỏ và phê duyệt quy trình nội bộ trong giải quyết thủ tục hành chính theo cơ chế

2

một cửa lĩnh vực khám bệnh, chữa bệnh thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Y tế

tỉnh Lạng Sơn.

Ngày 26/04/2024 Sở Y tế ban hành Thông báo số 96/TB-SYT về việc tiếp

nhận thủ tục hành chính quy định tại Luật Khám bệnh, chữa bệnh số

15/2023/QH15 ngày 09/01/2023 và Nghị định số 96/2023/NĐ-CP ngày 30/12/2023

của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh.

Trong đó, từ  ngày 26/4/2024 Sở Y tế thực hiện tiếp nhận và giải quyết các thủ tục

hành chính quy định tại Luật Khám bệnh, chữa bệnh số 15/2023/QH15 ngày

09/01/2023 và Nghị định số 96/2023/NĐ-CP ngày 30/12/2023 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh theo danh mục thủ tục

hành chính ban hành tại Quyết định số 768/QĐ-UBND ngày 25/04/2024 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Lạng Sơn.

Do đó, đề nghị Phòng khám đa khoa Xứ Lạng gửi hồ sơ cắt giảm người

hành nghề tại quy định thủ tục hành chính của thủ tục “đăng ký hành nghề” đối

với trường hợp có thay đổi về người hành nghề trong quá trình hoạt động, người

hành nghề không còn làm việc tại cơ sở để Sở Y tế có căn cứ xem xét, giải

quyết.

 Sở Y tế thông báo để Phòng khám đa khoa Xứ Lạng biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BHXH tỉnh;

- UBND TP LS;

- Lãnh đạo Sở;

- Thanh tra SYT;

- Cổng thông tin điện tử SYT;

- Lưu: VT, NVYD(NBL).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Hoàng Xuân Trường

		2024-05-06T07:32:14+0700

		2024-05-06T07:47:24+0700

		2024-05-06T07:47:24+0700

		2024-05-06T07:47:24+0700